
 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

Broj: 3/1 

Kikinda, 25.08.2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu odredaba člana 329. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“, br. 36/11 i 99/11) i člana 18. 

Statuta društva „Kikindski mlin“ AD Kikinda“, Skupština akcionara „Kikindski mlin“ AD Kikinda na vanrednoj sednici Skupštine 

akcionara održanoj dana 25.08.2015. godine donela je sledeću: 

Odluku 

 Usvaja se zapisnik sa redovne sednice Skupštine akcionara „Kikindski mlin“ AD Kikinda broj: 4/1 od 25.06.2015.  

godine bez primedbi. 

Predsednik Skupštine akcionara 

Dunja Vuković 



 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

Broj: 3/2 

Kikinda, 25.08.2015. 

 

Na osnovu člana 62. Zakona o privatizaciji („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 46/15) Skupština akcionara privrednog društva 

„KIKINDSKI MLIN“, a.d., Kikinda na Sednici održanoj dana 25.08.2015. godine donela je sledeću: 

 

ODLUKA  

O IZDAVANJU BEZ NAKNADE AKCIJA III EMISIJE 

 

Član 1.  

Akcionarsko društvo „KIKINDSKI MLIN“, Kikinda (Izdavalac) izdaje bez naknade obične akcije III emisije u ukupnom broju od 

382 akcije koje su upisane u Centralni registar, kliring i depo hartija od vrednosti pod CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem 

RSKIMLE32222, nominalne vrednosti 13.160,00 dinara po jednoj akciji, što čini 30% neprivatizovanog društvenog kapitala, a 

shodno odredbama člana 61. do 64. Zakona o privatizaciji („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 46/15). 

 

Izdavanje i podela akcija bez naknade vrši se nakon prodaje 892 akcije iste serije (CFI kod i ISIN broj), neprivatizovanog 

kapitala, izvršene dana 19.06.2015. godine od strane Akcionarskog fonda Republike Srbije što čini 70% neprivatizovanog 

društvenog kapitala. 

 

Izdavanje i podela akcija bez naknade, vrši se zaposlenim i bivšim zaposlenim radnicima u skladu sa članom 61. Zakona o 

privatizaciji („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 46/15). 

Član 2.  

Pravo na upis akcija bez naknade imaju zaposleni i bivši zaposleni radnici Privrednog društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d., 

Kikinda u skladu sa članom 61. Zakona o privatizaciji („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 46/15) 

 

Zaposleni imaju pravo na sticanje akcija bez nadoknade čija je ukupna nominalna vrednost 200 eura, u dinarskoj 

protivvrednosti, za svaku punu godinu radnog staža u Preduzeću, po zvaničnom kursu na dan objavljivanja javnog poziva za 

upis akcija i to: 

 

 Zaposleni i bivši zaposleni koji su do momenta pripajanja A.D. STANDARD u A.D. KIKINDSKI MLIN bili zaposleni u 

A.D. STANDARD imaju pravo na besplatne akcije za svaku punu godinu radnog staža od momenta zaposlenja u 

A.D. STANDARD do dana dana objavljivanja ovog javnog poziva 

 

 Zaposleni i bivši zaposleni koji su od momenta pripajanja A.D. STANDARD u A.D. KIKINDSKI MLIN bili zaposleni u 

A.D. KIKINDSKI MLIN imaju pravo na besplatne akcije za svaku punu godinu radnog staža od momenta pripajanja 

A.D. STANDARD sticaocu A.D. KIKINDSKI MLIN do dana dana objavljivanja ovog javnog poziva 

 



 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

 

Pravo na sticanje akcija može se ostvariti najviše za 35 godina radnog staža. 

 

Pravo na sticanje akcija po ovom javnom pozivu nemaju lica koja su akcije stekli po osnovu Zakona o pravu na besplatne 

akcije i novčanu naknadu („Službeni glasnik RS“, br. 123/03, 30/10 i 115/14). 

 

Ako vrednost kapitala za sticanje akcija bez naknade bude manja od ukupne nominalene vrednosti akcija koje upisnici stiču 

po osnovu upisa, izvršiće se srazmerno umanjenje broja akcija svakog upisnika. 

 

Prilikom upisa akcija bez naknade, zaposleni i bivši zaposleni su dužni da prilože: 

 

- Dokaz o državljanstvu Republike Srbije ne starije od 6 meseci 

- Fotokopija lične karte 

- Dokaz o radnom stažu (kopija radne knjižice) 

 

Upis akcija će se vršiti svakog radnog dana u sedištu društva u Kikindi, Ul. Svetozara Miletića br. 198 u vremenu od 9:00 do 

15 časova.  

 

Rok za upis akcija je 15 dana. 

 

Akcije se upisuju potpisivanjem izjave o upisu akcija. Akcije se mogu upisati lično ili preko zastupnika, na osnovu ovlašćenja, 

overenog od strane suda ili nadležnog organa Opštinske uprave.  

 

Po izvršenom upisu zaposlenom ili bivšem zaposlenom licu izdaje se potvrda o upisu akcija. 

 

Akcije su obične i glase na ime.  

 

Javni poziv za upis besplatnih akcija po ovoj odluci objavljuje se u „Službenom glasniku Republike Srbije“, u dnevnom listu 

„Politika“, izdanje za celu teritoriju Republike Srbije i na oglasnoj tabli društva. 

Član 3.  

Izdavanjem akcija III emisije poništavaju se i zamenjuju se emitovane akcije društvenog kapitala. 

 

Registraciju zamenjenih akcija III emisije kod Centralnog registra, deopoa i kliringa hartija od vrednosti sprovešće korporativni 

agent društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d. Kikinda. 

 



 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

 

Član 4.  

O sprovedenom postupku izdavanja akcija III eimisije i postupku zamene akcija po ovoj odluci korporativni agent društva 

„KIKINDSKI MLIN“, a.d. Kikinda obavestiće svakog akcionara u roku od 8 dana od dana registracije III emisije u Centralnom 

registru, depou i kliringu hartija od vrednosti. 

Član 5.  

Sva prava i obaveze utvrĎene odlukama o emisiji akcija I emisije i II emisije koje su utvrĎene statutom i osnivačim akttom 

društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d. Kikinda primenjuju se na akcije izdate u okviru III emisije društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d. 

Kikinda. 

Član 6.  

Obične akcije koje se distribuiraju ovom odlukom izdaju se, prenose i evidentitaju u obliku elektronskog zapisa u 

informacionom sistemu Centralnog registra hartija od vrednosti. 

 

Izdate akcije III emisije i zamenjene akcije se izdaju danom njihovog prenosa sa emisionog računa na račune vlasnika, od 

kada teku sva njihova prava po osnovu zamenjenih hartija. 

Član 7.  

Svaka akcija ove emisije daje pravo na jedan glas u skupštini društva.  

 

Vlasnici akcija iz ove Odluke imaju sledeća prava: 

- pravo upravljanja srazmerno učešću u osnovnom kapitalu; 

- pravo na učešće u raspodeli dobiti, srazmerno učešću u osnovnom kapitalu; 

- pravo na deo likvidacione mase, odnosno stečajne mase društva, nakon isplate poverioca, u slučaju prestanka rada 

društva; 

- pravo na jednakost sa akcionarima koji poseduju akcije iste vrste; 

- pravo preče kupovine akcija naredne emisije; 

- i druga prava predviĎena Zakonom, Statutom i Aktom o osnivanju društva. 

Član 8.  

Vlasnici akcija snose rizik poslovanja društva do visine sredstava uplaćenih po osnovu kupovine akcija. 

Član 9.  

Vlasnicima akcija pripada dividenda o čijoj visini donosi odluku Skupština društva prilikom usvajanja finansijskih izveštaja. 

 

Isplata dividende vršiće se u rokovima utvrĎenim Statutom društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d. Kikinda. 

 Predsednik Skupštine akcionara 

Dunja Vuković 



 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

 

Broj: 3/3 

Kikinda, 25.08.2015. 

 

Na osnovu odredaba člana 329. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“, br. 36/11 i 99/11) i člana 18. 

Statuta društva „KIKINDSKI MLIN“ a.d Kikinda,  Skupština akcionara „KIKINDSKI MLIN“ a.d Kikinda na vanrednoj sednici 

Skupštine akcionara održanoj dana 25.08.2015. godine donela je sledeću: 

 

ODLUKU  

Usvaja se JAVNI  POZIV ZA UPIS AKCIJA BEZ NADOKNADE u tekstu kako sledi 

1. Privredno društva „KIKINDSKI MLIN“, a.d., Kikinda, Ul. Svetozara Miletića br. 198, matični broj 08021694, na 

osnovnu odluke Skupštine akcionara od 25.08.2015. godine upućuje javni poziv za upis, bez nadoknade 382 akcije 

nominalne vrednosti 13.160,00 dinara, upisane u Centralni registar, kliring i depo hartija od vrednosti pod CFI kodom 

ESVUFR i ISIN brojem RSKIMLE32222, treća emisija, što čini 30% neprivatizovanog društvenog kapitala. 

Podela akcija, bez nadoknade vrši se nakon prodaje 892  akcije iste serije (CFI kod i ISIN broj) neprivatizovanog 

društvenog kapitala, izvršene od Akcionarskog fonda Republike Srbije, što čini 70% neprivatizovanog društvenog 

kapitala, a koja je izvršena dana 19.06.2015. godine. 

Akcionarskom fondu, u skladu sa Zakonom o privatizaciji, prenose se akcije koje budu preostale posle upisa akcija 

zaposlenih i ranije zaposlenih. 

2. Pravo na upis akcija bez naknade imaju zaposleni i bivši zaposleni radnici Privrednog društva „KIKINDSKI MLIN“, 

a.d., Kikinda u skladu sa članom 61. Zakona o privatizaciji („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 46/15) 

Zaposleni imaju pravo na sticanje akcija bez nadoknade čija je ukupna nominalna vrednost 200 eura, u dinarskoj 

protivvrednosti, za svaku punu godinu radnog staža u Preduzeću, po zvaničnom kursu na dan objavljivanja javnog 

poziva za upis akcija i to: 

 Zaposleni i bivši zaposleni koji su do momenta pripajanja A.D. STANDARD u A.D. KIKINDSKI MLIN bili 

zaposleni u A.D. STANDARD imaju pravo na besplatne akcije za svaku punu godinu radnog staža od 

momenta zaposlenja u A.D. STANDARD do dana dana objavljivanja ovog javnog poziva 

 Zaposleni i bivši zaposleni koji su od momenta pripajanja A.D. STANDARD u A.D. KIKINDSKI MLIN bili 

zaposleni u A.D. KIKINDSKI MLIN imaju pravo na besplatne akcije za svaku punu godinu radnog staža od 

momenta pripajanja A.D. STANDARD sticaocu A.D. KIKINDSKI MLIN do dana dana objavljivanja ovog 

javnog poziva 

Pravo na sticanje akcija može se ostvariti najviše za 35 godina radnog staža. 

Pravo na sticanje akcija po ovom javnom pozivu nemaju lica koja su akcije stekli po osnovu Zakona o pravu na 

besplatne akcije i novčanu naknadu („Službeni glasnik RS“, br. 123/03, 30/10 i 115/14). 

  



 

KM-OB-50-999 / 39999 Elektronski kontrolisan dokument, proverite da li koristite važeću verziju. 

 

Ako vrednost kapitala za sticanje akcija bez naknade bude manja od ukupne nominalene vrednosti akcija koje 

upisnici stiču po osnovu upisa, izvršiće se srazmerno umanjenje broja akcija svakog upisnika. 

Prilikom upisa akcija bez naknade, zaposleni i bivši zaposleni su dužni da prilože: 

- Dokaz o državljanstvu Republike Srbije ne starije od 6 meseci 

- Fotokopija lične karte 

- Dokaz o radnom stažu (kopija radne knjižice) 

3. Upis akcija će se vršiti svakog radnog dana u sedištu društva u Kikindi, Ul. Svetozara Miletića br. 198 u vremenu od 

9:00 do 15 časova.  

4. Rok za upis akcija je 15 dana i teče počev od 10.09.2015. godine, počev od 09:00 časova, a ističe 25.09.2015. 

godine u 09:00 časova. 

5. Akcije se upisuju potpisivanjem izjave o upisu akcija. Akcije se mogu upisati lično ili preko zastupnika, na osnovu 

ovlašćenja, overenog od strane suda ili nadležnog organa Opštinske uprave.  

6. Po izvršenom upisu zaposlenom ili bivšem zaposlenom licu izdaje se potvrda o upisu akcija. 

7. Akcije su obične i glase na ime.  

Vlasnici akcija imaju: 

- Pravo na učešće u radu Skupštine 

- Pravo na isplatu dividende 

- Pravo učešća u raspodeli likvidacionog viška po likvidaciji društva 

8. Ovaj poziv objavljuje se u „Službenom glasniku Republike Srbije“, u dnevnom listu „Politika“, izdanje za celu teritoriju 

Republike Srbije i na oglasnoj tabli društva. 

9. Sve dodatne informacije mogu se dobiti na telefon 0230/421-313 lok. 104. 

Predsednik Skupštine akcionara 

Dunja Vuković 


